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Jogszabályok

• 2023. évi LIX. törvény (a légitársaságok

hozzájárulásáról és egyes adótörvények

módosításáról szóló törvény) nyári

adócsomag

• 2023. évi LXXXIII. törvény (az egyes

adótörvények módosításáról szóló

törvény) őszi adócsomag



ADÓELJÁRÁSI 
SZABÁLYOKAT ÉRINTŐ 

VÁLTOZÁSOK



2408-as bevallás adattartalma bővül
Ha a kifizető az EU másik tagállami illetőséggel

személy részére teljesít kifizetést, akkor havi

bevallásában (08-as bevallás) fel kell tüntetnie a

természetes személy illetőségének tagállama által

kiadott adóazonosító számot is.

Az adatszolgáltatási kötelezettség alól kivétel, ha a

kifizető a kifizetést adóazonosító jel hiányában is

teljesítheti.

Ilyen jövedelmek például az Szja tv. szerinti kamat,

illetve osztalék.



Foglalkopztatói igazolás

A foglalkoztatási szabályok módosítása alapján a

munkaadónak a munkaviszony megszűnésekor a

korábbi hatféle különböző dokumentum helyett

csak egy, minden szükséges információt tartalmazó

foglalkoztatási igazolást kell majd kiállítania.

Az új típusú igazolást a munkaviszony

megszűnését követő 5 munkanapon belül

(felmondás esetén az utolsó munkanapon)

elektronikus formában vagy a munkavállaló

kérésére papír alapon kell kiadni.



Jövedelemigazolás
Az átalányadózást alkalmazó egyéni vállalkozó

számára kiállított jövedelemigazolás tartalma

változik.

A kiállított igazolás tartalmazni fogja:

• az átalányadó alapjába beszámító bevételt,

• az alkalmazott költséghányad mértékét,

• az átalányban megállapított jövedelem összegét,

• az átalányban megállapított jövedelem adómentes

részét,

• az átalányban megállapított adóköteles jövedelem

összegét



Adatszolgáltatás 
automataberendezésekről

A visszaélések elkerülése érdekében, egy új

adatszolgáltatási kötelezettséget írtak elő az AFE

egységgel ellátott automataberendezés üzemeltetési

hely tulajdonosának, bérlőjének. Évente, a tárgyév

október 31. napjáig elektronikus úton, automata

berendezésenként be kell jelenteni az üzemeltetési

hely címét, az automata regisztrációs számát és AFE

számát, a berendezést üzemeltető nevét és

adószámát.

A már üzembehelyezett automatákról első

alkalommal 2024. február 29-ig kell bejelentést

tenni.



Adószám törlése

Az Art. felsorolja az adószám törlésének eseteit.

A felsorolásban eddig is szerepelt a ’08-as

bevallás és az A60-as (áfa összesítő nyilatkozat)

kötelezettségüket határidőn belül nem teljesítők

szankcionálása.

2024. január 1-jétől törli a NAV az adószámot,

ha a benyújtási határidőtől 180 nap

eredménytelenül telik el.

A hiányzó bevallások pótlása esetén az adószám

visszakérhető.



VÁLTOZÁSOK AZ 
ELLENŐRZÉSI 

ELJÁRÁSOKBAN 



Hatósági tanú közreműködése

Pontosításra kerültek a hatósági tanúként való

közreműködés szabályai.

Fő szabály szerint hatósági tanúskodásra, senki nem

kötelezhető, de vannak ettől eltérő jogszabályi

rendelkezések, amelyek esetén kötelező az egyén

részvétele az eljárásban.

A kezelőszemélyzet nélküli automaták,

csomagautomaták helyszíni ellenőrzése két hatósági

tanú jelenlétében, a jegyzőkönyv felvételével és

aláírásával is megindítható.



Utólagos adómegállapítás

A módosítást követően az adózók már élhetnek

jogorvoslattal a végelszámolási eljárás során,

amit a bevallások ellenőrzését lezáró

jegyzőkönyv átvételétől számított 8 napon belül

tehetnek meg.



Üzletzárás
2024-től már az első kötelezettség elmulasztása

is megalapozhatja az üzletlezárást például

• számla-, nyugtaadási kötelezettség

megszegése,

• be nem jelentett alkalmazott foglalkoztatása

• igazolatlan eredetű áru forgalmazása esetén.

Az adóhatóság – a mulasztás súlyához igazodva

– mérlegelheti, hogy mulasztási bírság kiszabása

mellett, az adóköteles tevékenység célját

szolgáló helyiséget is lezárja 12 nyitvatartási

napra.



VÁLTOZÁSOK A 
VÉGREHAJTÁSI 
ELJÁRÁSOKBAN 



Automatikus részletfizetés

A nem természetes személy adózók (például

cégek) számára is lehetőség nyílik 2024-től

évente egy alkalommal, legfeljebb 1 millió Ft

összegű adótartozásra legfeljebb 6 havi

pótlékmentes részletfizetést kérelmezni.

Bármely adónemen fennálló tartozásra beadható

a kérelem. Az ügyintézés illetékmentes, az

ügyintézési határidő 30 nap, a helyt adó döntés a

kézbesítés napjával véglegessé válik.



Kis összegű tartozások végrehajtása

Az ingóvégrehajtás értékhatára 100 000 forintról

a duplájára nő.

A 200 000 Ft alatti tartozásokra a NAV kizárólag

pénzforgalmi végrehajtást, azaz hatósági

átutalási megbízást és jövedelem-letiltást

foganatosíthat.

Kivétel például a vámkövetelés.

Ennek eredménytelensége esetén a követelést

ideiglenesen eredménytelen végrehajtással

érintett tartozásnak minősíti.



Nagy összegű adótartozás, adóhiány

Szűkül azon adatok köre, amelyeket az adóhatóság

közzétehet, valamint emelkedtek a közzétételt

megalapozó összeghatárok.

A vállalkozási tevékenységet folytató természetes

személy a jövőben akkor kerül közzétételre, ha az

adótartozása, illetve adóhiánya meghaladja az állami

adóhatóságnál a 100 millió Ft-ot, vagy az

önkormányzati adóhatóságnál az 500 000 Ft-ot.

Rendezés esetén, kérelemre 8 napon belül törlésre

kerül az adózó a listáról.



Hirdetményi közzététel

A hatóság által hozott döntés közlését

hirdetmény útján kell teljesíteni, ha az ügyfél

ismeretlen helyen tartózkodik, a kézbesítés

egyéb elháríthatatlan akadályba ütközik, vagy

annak megkísérlése már előre is

eredménytelennek mutatkozik, illetve ha azt

jogszabály előírja.



SZEMÉLYI 
JÖVEDELEMADÓT ÉRINTŐ 

VÁLTOZÁSOK



Adóelőleg-nyilatkozat
A 2024-es évtől lehetőség lesz folytatólagos

adóelőleg-nyilatkozat megtételére az olyan

kedvezmények esetén, amelyek valószínűleg

hosszabb ideig fennállnak. Ilyen kedvezmény az

első házasok kedvezménye, a személyi

kedvezmény és a négy vagy több gyermeket

nevelő anyák kedvezménye.

Ezzel csökken a magánszemélyek adminisztrációs

terhe, hiszen nem kell évente megismételni az

azonos tartalmú nyilatkozataikat.

A változásokat azonban 15 napon belül jelezni

kell!



Nemzetgazdasági szintű bruttó 
átlagkereset

A 25 év alatti fiatalok és a 30 év alatti anyák

adóalap-csökkentő kedvezményének felső

korlátja a jogosultsági hónapok számának és a

tárgyévet megelőző év július hónapjára

vonatkozó nemzetgazdasági szintű bruttó

átlagkereset szorzata.

2024-ben ez az összeg havi 576 601 Ft.



Csekély értékű ajándék

Az egyes meghatározott juttatások közül a

csekély értékű ajándékot eddig évente egy

alkalommal lehetett adni. A módosítást követően

a kifizető már évi három alkalommal adhat

ezen a jogcímen a minimálbér 10%-át meg nem

haladó értékben terméket vagy szolgáltatást, az

erre vonatkozó nyilvántartás vezetése mellett.



Önkéntes pénztári rendelkezés
Az szja-bevallás rendelkező nyilatkozatában csak

egy pénztár jelölhető meg, még akkor is, ha a

magánszemély több önkéntes kölcsönös pénztárnak

tagja.

Annak érdekében, hogy ezeknek a

magánszemélyeknek a bevallástervezete módosítás

vagy kiegészítés nélkül hibátlanul bevallássá

válhasson, a NAV a tárgyévet megelőző évi szja-

bevallásukban szereplő pénztár adatait tünteti fel a

rendelkező nyilatkozatban.



Nyereményből származó jövedelem

Adómentes lett a törvényben meghatározott engedélyhez

kötött sorsolásos játékok nyereménye is (pl.: lottó, kenó,

puttó). Ezen kívül a játékkaszinóból, a bukmékeri rendszerű

fogadásból, a lóversenyfogadásból, a kártyateremben

szervezett kártyajátékból, a távszerencsejátékból és az

online kaszinójátékból származó nyeremények is

adómentessé váltak.

Ez utóbbiak közül kivételt jelent a külföldi jackpot

rendszerből, fogadásból származó nyeremény, amelynek

egésze jövedelem melyből az adóelőleget az online kaszinó

üzemeltetője vonja le és fizeti meg az állami adóhatóság

részére.



Részesedés induló vállalkozásban
A startup vállalkozásokat segítő, kedvező szabály

került be az Szja törvénybe. Az értelmező

rendelkezések között szerepel az induló vállalkozás

fogalma.

Nem minősül bevételnek az induló vállalkozás

munkavállalójaként, vezető tisztségviselőjeként

(ingyenesen vagy kedvezményesen) megszerzett

részesedés (üzletrész, részvény), ha azt legalább 3

évig nem értékesíti a magánszemély.

A juttatásról a juttatás évét követő év január 31ig

adatot kell szolgáltatni.



Szünetelés alatt megszerzett bevétel

A 2024-től alkalmazandó szabály szerint a

szünetelés kezdő napjától az addig végzett

tevékenységre tekintettel, de utóbb befolyt bevételt a

szünetelés megkezdését megelőző napon

megszerzett bevételnek kell tekinteni.

Hasonlóan kell eljárni a felmerült kiadásokkal is.

Az átalányadózást alkalmazó egyéni vállalkozóknál

jelent ez a módosítás igazi változást.

Az átmeneti rendelkezés szerint ezt az új szabályt

csak a 2024-ben kezdődött szünetelések esetén kell

alkalmazni.



Átalányadózás értékhatára

A minimálbér emelkedésével párhuzamosan

emelkedtek az átalányadózás szempontjából

alkalmazandó értékahatárok.

A 2024. adóévben átalányadózás alkalmazására

jogosító bevételi értékhatár: 32 016 000 Ft, ettől

eltérően a kizárólag kiskereskedelmi

tevékenységet végző egyéni vállalkozóra

vonatkozó bevételi értékhatár: 160 080 000 Ft.

Az adómentesség értékhatára továbbra is az

éves minimálbér fele: 1 600 800 Ft.



Illetőség változása
Huzamos tartózkodási jogosultsággal

rendelkezőnek kell tekinteni a törvény

hatálybalépése előtt kiállított bevándorlási

engedéllyel, letelepedési engedéllyel rendelkező

harmadik országbeli személyeket.

Az Szja törvény szerint a huzamos tartózkodási

jogosultsággal rendelkező személy többek között

akkor minősül belföldi illetőségűnek, ha bármely

12 hónapos időszakban legalább 183 napot

tartózkodik Magyarország területén.



Borászati termékek juttatása
Adómentesen juttatható a közvetlenül a

forgalomba hozatalt kezdeményező borászati

üzemengedélyestől, palackozott kiszerelésben

vásárolt, oltalom alatt álló eredetmegjelöléssel

vagy oltalom alatt álló földrajzi jelzéssel ellátott

borászati termék.
A juttatás mentességi feltétele még, hogy arra

• reprezentációs vagy nem reprezentációs célú vendéglátás

keretében,

• üzleti ajándékként vagy

• csekély értékű ajándékként kerüljön sor.

A juttatónak részletes nyilvántartást kell

vezetnie.



Emelt összegű családi kedvezmény
A 2023-as évtől a családi kedvezményt a Cst.

rendelkezései szerint tartósan beteg, illetve

súlyosan fogyatékos személynek minősülő

kedvezményezett eltartott után lehet emelt

összegben igénybe venni.

2023. december 1-jétől az emelt összegű családi

pótlékra jogosultak között nevesítésre kerültek

azok a 18. életévét betöltött magánszemélyek,

akik a magasabb összegű családi pótlék helyett

fogyatékossági támogatásban részesülnek.

AMÁK-nak adatszolgáltatási kötelezettsége van





TÁRSASÁGI ADÓT ÉRINTŐ 
VÁLTOZÁSOK



Energiahatékonysági célú beruházás

A szabályozás kettéválik attól függően, hogy a

beruházás, illetve a felújítás épületre irányul vagy sem.

30 millió euróra növekedik a maximális támogatási

összeg, a KKV bónusszal növelve.

A nem épületre irányuló beruházások, felújítások

költségének elszámolására továbbra is a már megismert két

módszer alkalmazható, a teljes bekerülési érték

elszámolásának módszere és a különbözeti módszer.

Épületre irányuló beruházások, felújítások esetén

elszámolható költségnek minősül az épület

energiahatékonyságát növelő beruházás, felújítás bekerülési

értéke. További feltétel, hogy az épület primerenergiában

mért energiahatékonysága a törvényben meghatározott

mértékben növekedjen.



Új K+F kedvezmény

A K+F tevékenység alapján járó adóalap-

csökkentő tétel mellé bekerült egy új K+F

adókedvezmény 2024-től.

Az adókedvezmény mértéke az elszámolható

költség 10%-a, felsőoktatási intézménnyel közös

kutatás esetén pedig 500 millió Ft.

A kedvezmény a költség felmerülésének

adóévében és az azt követő 3 adóévben

érvényesíthető az adóévi számított adó

összegéig, így 100%-ig csökkenthető vele az

adó.



K+F kedvezmény eljárási szabályai
Ha az adózó a 3 év alatt nem tudja kimeríteni a

kedvezményi keretet, akkor a társasági

adóbevallásában kérheti annak kiutalását az

adóhivataltól.

A kiadás felmerülésének évét követő harmadik

adóév társaságiadó-bevallásában kell bejelenteni

a kiutalási igényt.

Az új kedvezmény első alkalommal a 2024.

adóévi elszámolható költségekre választható.



JÁRULÉKOKAT ÉRINTŐ 
VÁLTOZÁSOK



SZOCIÁLIS 
HOZZÁJÁRULÁSI ADÓ 

VÁLTOZÁSAI



Mentesülés megszűnése

Szociális hozzájárulási adót kell fizetni az olyan

jövedelem után, amelynek kifizetése olyan

időszakra történik, amelyben biztosítási jogviszony

állt fenn, függetlenül a kifizetés időpontjától, és a

jövedelmet szerző személy tb. jogállásától.

Ezt a szabályt kell alkalmazni akkor is, ha a

kifizetés időpontjában a jövedelmet szerző személy

már Koordinációs rendeletek hatálya alá tartozó

másik tagállamban biztosított személy, EU

intézményei által biztosított vagy Tbj. szerint

külföldinek minősülő személy.



Munkaerőpiacra lépők kedvezménye
2023. augusztus 14-től azok a munkavállalók,

akik harmadik állam állampolgárai, nem

tekinthetők munkaerőpiacra lépőnek, így utánuk

a munkáltató már nem érvényesítheti a

munkaerőpiacra lépők utáni szociális

hozzájárulási adókedvezményt.

2024-es év január hónapjától kizárólag magyar,

ukrán vagy szerb állampolgárságú munkavállaló

után érvényesíthető ezen a jogcímen

kedvezmény.



Kutatók foglalkoztatása

Megszűnik a különbségtétel a doktori PhD vagy

ennél magasabb tudományos fokozattal,

tudományos címmel rendelkező kutató, fejlesztő

és a nemzeti felsőoktatásról szóló törvény

szerinti doktori képzésben részt vevő hallgató

vagy doktorjelölt munkavállaló között.

A kutatók utáni adókedvezmény mértéke

egységesen 13%.



JÁRULÉKVÁLTOZÁSOK



Szünetelő egyéni vállalkozó járuléka
A 2023. december 31-ét követően megkezdett

szünetelések esetében a főfoglalkozású egyéni

vállalkozónak a teljes hónapra meg kell fizetni a

tb-járulékot a minimálbér havi összege után, és a

szociális hozzájárulásiadót a minimálbér

112,5%-a után abban a hónapban is, amelyben a

tevékenységét nem a hónap egészében

szünetelteti.

Átmeneti rendelkezés értelmében a 2024. január

1-jén folyamatban lévő szünetelés esetén a 2023.

december 31-én hatályos szabály alkalmazandó.



Szünetelés alatt befolyt bevétel
2023. szeptember 1-jétől hatályos új szabály

szerint az egyéni vállalkozói tevékenység

szünetelése ideje alatt, a szünetelést megelőző

teljesítésre tekintettel megszerzett

járulékalapot képező jövedelmet úgy kell

figyelembe venni, mintha annak

megszerzésére a szünetelés kezdő napját

megelőző napon került volna sor.

Ha a bevétel a negyedéves bevallás benyújtását

követően folyik be, akkor önellenőrzés is

szükségessé válhat.



Ha a vállalkozó egymás után többször is

szünetelteti tevékenységét, akkor mindig

vizsgálni kell, hogy melyik volt a befolyt

bevételhez kapcsolódó elvégzett tevékenységet

közvetlenül követő szünetelés kezdete.

Tekintve, hogy az átalányadózást alkalmazó

vállalkozó járulékalapjának kiindulópontját a

tárgynegyedév utolsó napjáig megállapított szja-

köteles jövedelem képezi, úgy a

járulékkötelezettség keletkezésének időpontja is

a szünetelés kezdő napját megelőző nap lesz.



Szünetelés alatt befolyt bevétel 
(szocho)

A szociális hozzájárulási adó alapjának

kiindulópontját az szja-köteles jövedelem képezi.

Ezért a szünetelés kezdő napját követően, akár a

szünetelés alatt, akár a következő működési

időszakban befolyt bevételből megállapított

jövedelmet úgy kell figyelembe venni, mintha

azt a vállalkozó a szünetelés kezdő napját

megelőzően szerezte volna.

Ezzel mindhárom adónemben ugyanazt a

szabályt kell alkalmazni.









Átalányadózó vállalkozó csjk
Az átalányadózást alkalmazó egyéni vállalkozó az általa

az adóalapból érvényesíteni nem tudott családi

kedvezménynek 15%-a, de legfeljebb a göngyölt

járulékalap után fizetendő járulék összegéig családi

járulékkedvezményt érvényesíthet, függetlenül a

tényleges tárgyhavi jövedelem összegétől.

Ha a főfoglalkozású egyéni vállalkozó havi

járulékalapként nem a göngyölt járulékalapot, hanem a

minimálbért köteles figyelembe venni, akkor a

járulékkedvezmény a minimálbérre, de legfeljebb a

tárgyhavi átalányban megállapított jövedelemre jutó

járulék összege lehet, függetlenül, hogy a jövedelem

adómentes vagy adóköteles.





Egyebek
• 2023. december 1-jétől a minimálbér havi összege 266

800 Ft, a garantált bérminimum havi összege 326 000

Ft.

• 2024. január 1-jétől az egészségügyi szolgáltatási

járulék havi összege 11 300 Ft, napi összege 380 Ft.

• Az egyszerűsített foglalkoztatás után fizetendő közteher

2024-es évtől szociális hozzájárulási adónak minősül

A Szocho törvényben foglalt mentességeket és

kedvezményeket ezen közteher vonatkozásában nem

lehet alkalmazni.

• Háztartási alkalmazott foglalkoztatása esetén a

regisztrációs díjfizetési kötelezettség megszűnik, a

foglalkoztató bejelentési kötelezettsége azonban

változatlanul fennáll.



ÁLTALÁNOS FORGALMI 
ADÓT ÉRINTŐ 
VÁLTOZÁSOK



CESOP
A határon átnyúló tranzakciókról a pénzforgalmi

szolgáltatóknak nyilvántartást kell vezetniük, és

negyedévente elektronikusan, xml struktúrában adatot

kell szolgáltatniuk a nemzeti adóhatóságok részére.

• Az adatszolgáltatást a kedvezményezett

pénzforgalmi szolgáltatójának kell teljesítenie, ha

az adott negyedévben huszonötnél több fogadott

tranzakció történt.

• A harmadik országba irányuló tranzakciók esetén az

adatszolgáltatási kötelezettség a fizető fél

pénzforgalmi szolgáltatóját terheli.



Kötelező visszaváltási díjas rendszer

Az EU előírásokon alapuló hulladékgazdálkodási

rendszerre való átállás új eleme 2024-től a kötelező

visszaváltási díjas rendszer (DRS).

A gyártó a kötelezően visszaváltási díjas, nem

újrahasználható termékek forgalomba hozatalakor, a

termék értékesítésekor a díjat felszámolja, amely az

értékesítési lánc minden szereplője által is felszámításra

kerül.

A visszaváltási díjat a gyártó átadja a MOHU-nak,

amelyet a fogyasztó számára a visszaváltáskor

tulajdonképpen a MOHU fizeti vissza a visszaváltásban

közreműködő közbeiktatásával.



Az Áfa törvénybe az eddigi betétdíjas göngyölegekre

vonatkozó szabályok mellett új fogalmak és különös

szabályok jelentek meg.

Nem változik a klasszikus betétdíjas göngyölegek

esetén, hogy a betétdíj az értékesítés adóalapjának

részét képezi, és a termék visszaváltásakor a betétdíjjal

az adó alapja utólag csökken.

Ettől eltérően azonban a kötelezően visszaváltási

díjas, nem újrahasználható termékek értékesítéskor

nem keletkezik áfafizetési kötelezettség, és a

visszaváltásakor az adóalap sem csökkenthető

utólag.



Adóztatandó tényállás akkor valósul meg, amikor a

terméket nem váltják vissza.

Az Áfa törvény értelmében ekkor a termék végső

fogyasztásra kerül.

Az adófizetési kötelezettség a rendszert működtető

koncessziós társaságot terheli, amelynek az adót a naptári

év utolsó napján kell megállapítania, az adott naptári

évben vissza nem váltott termékek mennyiségének

alapulvételével.

Az ágazati szabályok átmeneti rendelkezése alapján 2024.

július 1. napjától az érintett termékek kizárólag kötelezően

visszaváltási díjas termékként kerülhetnek forgalomba

hozatalra



Kedvezményes adómérték

• Napilapok áfa kulcsa 5%-ról 0 %-ra csökkent.

Ez gazdasági tartalmát tekintve levonási joggal

járó mentesség

• Az Áfa törvény mellékletében felsorolt

műalkotások EU-n kívülről történő behozatla

esetén az áfa mértéke 5 %-ra csökken.

• Desszert jellegű sajtkészítmények adókulcsa

18 %-ra csökkent



Ingatlanra vonatkozó tevékenységek 
fordított adózása

Az ingatlanra vonatkozó tevékenység, olyan építési-

szerelési és egyéb szerelési munkákat foglal magában,

amely ingatlan létrehozatalára, bővítésére, átalakítására,

bontással történő megszüntetésére, valamint

rendeltetésének megváltoztatására irányul.

Ha ezen ingatlanra vonatkozó tevékenység hatósági

engedélyhez vagy hatósághoz történő bejelentéshez

kötött, és a szolgáltatás igénybe vevője áfaalany, akkor

az adót a szolgáltatás igénybevevője fizeti meg.

Az engedélyhez, bejelentéshez kötöttség tényéről, a

teljesítést megelőzően, a szolgáltatást igénybevevőjének

kell írásban nyilatkoznia a szolgáltatás nyújtója felé.



eÁFA bevallás
Immár háromféle lehetőség nyílik áfabevallásuk

benyújtására.

• a hagyományos ÁNYK nyomtatványalapú

bevallás

• az erre a célra létrehozott webes felületen

• gépi interfész alkalmazásával

Az új bevallási formákkal legelőször a 2024. január

1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakról

nyújtható be bevallás.

2024. január 1-jétől már elérhetőek a rendszer

szolgáltatásai.



Ez a webes felület elsődlegesen a mikro- és

kisvállalkozások számára készült (100 000 számla alatt).

Az adóhatóság elérhetővé teszi a forrásadatokból

rendelkezésére álló adatokat, mint

• az online számlaadat-szolgáltatás,

• az online pénztárgép rendszer,

• a vámhatározatok adatait

Ezeket az adózó kiegészítheti olyan bizonylatokkal,

amelyekhez nem kapcsolódik adatszolgáltatási

kötelezettség, például ilyen

• a kézi nyugta,

• a felvásárlási okirat,

• a külföldi számla,





A rendszer segítségével áfaanalitikát, majd abból

bevallástervezetet állíthatnak elő az adózók. A

tervezetet az adózó (vagy meghatalmazottja, vagy a

szerkesztésre jogosult másodlagos felhasználó)

módosíthatja.

A felületen 2 hónapra visszamenőleg lehet látni az

adatokat a kimutatások, bevallások ikonra állva.

A bizonylatlista ikon alatt láthatóak azok az adatok,

amelyekből a bevallás tervezetét összeállítja a NAV.

Új bizonylat is rögzíthető, ha az nem szerepel az

adatállományban.



Bizonylatlista



Minden bizonylathoz a rendszer automatikusan

hozzárendel egy adókódot, amivel meghatározható,

hogy az adott bizonylat tételei a bevallás mely

sorába, soraiba kerüljenek.

Kétféle adókód kerül meghatározásra.

Egyik a „beszédes kód”, amely a webes felületen

szükséges, a másik a „standard kód”, amelyet a gép-

gép kapcsolat során használ a rendszer.

Például: egy termékértékesítés az F07 kódot kapja

Ez azt jelenti, hogy ez fizetendő adót növelő tétel, és

a bevallás 07. sorába kerül.





Tervezet

Beküldés előzetes 
ellenőrzésre

Esetleges hibák javítása

Hibátlan bevallás



Gép-gép (M2M) kapcsolat
A gép-gép kapcsolatban kétirányú adatcsere történik

az adózó ügyviteli rendszere és a NAV szervere

között.

Az adózó importálhatja az adóhivatal rendszerében

lévő adatokat saját ügyviteli rendszerébe, valamint

az adózó gépi interfész alkalmazásával továbbítja a

bizonylatszintű adatokat a NAV-hoz.

A véglegesített áfaanalitika beküldését követően

létrejön a bevallástervezet, amely az előellenőrzés

lefutását követően jóváhagyható, benyújtható a

NAV-nak.



eÁFA rendszerrel elérhető előnyök
• Az eÁFA használói mentesülnek az M-lapos

adatszolgáltatás alól.

• A megbízható adózó gép-gép kapcsolaton

keresztül benyújtott bevallása esetén 15 napos

ellenőrzési moratórium

• M2M kapcsolat esetén a NAV nem kéri az áfa

analitikát (90 napig őrzésre kerül)

• M2M kapcsolatot használók 2025-től mentesülnek

az önellenőrzési pótlék alól, ha az önellenőrzést a

bevallás beadásától (esedékességtől) legfeljebb 15

napon belül benyújtják



2025-RE VONATKOZÓ 
VÁLTOZÁSOK



E-nyugta
Megjelennek új fogalmak:

e-nyugta, e-pénztárgép, pénztárgép, Nyugtatár,

vevői alklamazás

Az e-nyugta kiállítása kizárólag elektronikusan

történhet, erről az e-pénztárgép valós idejű adatot

küld a NAV által üzemeltetett Nyugtatárba.

Az e-nyugtát a vevők a Nyugtatárból tölthetik le a

vevői alkalmazásba, de kérésre papír alapú másolatot

állítanak ki részükre.

Az e-nyugta adattartalma a jelenlegi nyugtáénál

bővebb lesz, és megjelenik a „módosító nyugta” is.



Az e-pénztárgépeket és a vevői alkalmazást a

NAV fogja engedélyezni, felügyelni és az

érvényességüket honlapján közzétenni.

2025. január 1-jétől lehet majd e-pénztárgépet

használni és e-nyugtát kiállítani.

A nyugtaadat-szolgáltatási kötelezettség minden

nyugtára kiterjesztésre kerül.

Kézi nyugtáról 3 napon belül, napi szinten

összesítve kell majd adatot szolgáltatni az erre

rendszeresített elektronikus felületen.



Alanyi adómentesség kiterjesztése
Az áfaalanyok meghatározott feltételek mellett olyan

uniós országban is választhatnak adómentességet,

amelyben nincsenek gazdasági céllal letelepedve.

Azok, akik jelenleg is alanyi adómentességet

alkalmaznak, és kizárólag belföldi ügyleteket

teljesítenek, alapvetően a 2025 előtti szabályokat fogják

alkalmazni.

A belföldi székhelyű, más EU-tagállamban

adómentességet alkalmazni kívánó adóalanyoknak a

választásra kettős árbevételi feltétel lesz,

• sem a tárgyévi, sem a megelőző évi tagállami éves árbevétel

nem haladhatja meg a választott tagállam által alkalmazott

tagállami éves árbevételi értékhatárt,

• az uniós éves árbevétel sem haladhatja meg a 100 000 eurót.



Az adózók a letelepedésük szerinti tagállamban

kérelmezhetik a másik tagállamra vonatkozó alanyi

mentességet.

A feltételeknek való megfelelés esetén a NAV „EX”

utótaggal ellátott egyedi azonosítószámot állapít meg az

adóalany számára.

Az alanyi mentesség kiterjesztésével a többi EU-

tagállamban székhellyel, lakóhellyel rendelkező adóalanyok

és jogosulttá válnak Magyarországon alanyi adómentességet

választani.

Az is előnyös, hogy a letelepedés szerinti tagállamban kell a

negyedéves adatszolgálatást teljesíteni.



Online rendezvények teljesítési helye

2025. január 1. napjától ha az eseményen,

rendezvényen a részvétel virtuális, akkor a

részvételt biztosító szolgáltatás teljesítési helye már

nem az esemény, rendezvény tényleges

megrendezésének a helye lesz, hanem az

igénybevevő letelepedésének helye.

Ha a szolgáltatást igénybevevő adóalany, akkor

annak gazdasági célú letelepedésének helye, míg ha

nem adóalany az igénybevevő, akkor annak

letelepedési helye, vagy ennek hiányában a

lakóhelye lesz a teljesítés helye.



EGYÉB VÁLTOZÁSOK



HIPA

Szünetelő vállalkozó

Nem szűnik meg a vállalkozó adóalanyisága, ha

tevékenységének szünetelése adóéven belül,

egybefüggően 181 napnál rövidebb ideig tart

Visszaváltási díj

A visszaváltási díjat semleges megítélésűvé teszi,

oly módon, hogy a visszaváltási díj nem képezi

részét sem a nettó árbevételnek, sem az ELÁBÉ-

nak.



KIVA
KIVA újraválasztása

Átalakulás esetén nem kell 24 hónapot kivárni, hogy

a KIVA ismételten válaszható legyen.

15 napon belül újra válaszható az adónem, ha

egyébként a belépési feltételeknek az újonnan

létrejött szervezet megfelel.

Kutatók után érvényesíthető kedvezmény

A Szocho törvény módosításával összhangban, a

személyi jellegű kifizetések tételénél is módosul a

kutatók után igénybe vehető kedvezmény.



Kisker.adó, Reklámadó
Kiskereskedelmi adó

2024-ben kezdődő adóévében a következő adómértéket

kell alkalmazni:
• az adóalap 500 millió forintot meg nem haladó része után 0%,

• az adóalap 500 millió forintot meghaladó, de 30 milliárd

forintot meg nem haladó része után 0,15%,

• az adóalap 30 milliárd forintot meghaladó, de 100 milliárd

forintot meg nem haladó része után 1%,

• az adóalap 100 milliárd forintot meghaladó része után 4,5%.

Reklámadó

A reklámadó kötelezettség felfüggesztését további egy

évvel, 2024. december 31-éig meghosszabbították.



Gépjárműadó
2024. adóévtől egyösszegben válik esedékessé az

adó.

Változik a befizetési határidő is, április hónap 15.

napjáig kell megfizetni az adót.

Évente egy alkalommal maximálisan 5 havi

részletfizetés kérelmezhető június 30-ig.

A határidő jogvesztő!

Gépjárműadó alóli mentesség kiterjesztése:

A mentesség kibővül a köztestület tulajdonában,

fenntartásában álló gépjárművekre is 2024-től, ha

előző évben nem volt TAO fizetési kötelezettsége.



Illeték
A családi otthonteremtési kedvezmény (CSOK) és a

kistelepüléseken nyújtható falusi CSOK

igénybevételével szerzett lakás mentességet élvez.

A CSOK Plusz kölcsön felhasználásával megszerzett

lakás forgalmi értékéből a 80 millió Ft-ot meg nem

haladó rész válik mentessé.

Az illetékbélyeg megszűnésével bekerült a törvénybe,

hogy az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezett

személyek esetén a bírósági illeték csekken is

megfizethető.

A fel nem használt illeték visszatérítése a NAV-nak

címzet, de a bírósághoz benyújtott kérelemben kérhető.



Köszönöm a figyelmet!
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